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II. Wahlvorschläge Stadtvertretung 2014

A) Direkt zu wählende Bewerber

Wahl-

bezirk

Partei/ 

Gruppe/ 

Einzelbe-

werber

Name Vorname Beruf

Ge-

burts

jahr

Geburtsort Anschrift

WB CDU Geiser Georg Kaspar Lehrer i. R. 1949 Wassenberg Ebbingshof 60

1 SPD Bomers Martin Altenpfleger 1965 Gescher Hauskampstr.20

UWG Niedenführ Thomas Karl-Heinz Betriebsschlosser 1963 Gescher Dahlienweg 24

Bündnis 90/ 

Die Grünen
Gebker Hans-Jürgen Architekt 1963 Gescher Hackenschlatt 40

FDP Januschewski Damian Paul Chocolatier 1978 Beuthen An der Gräfte 9

WB CDU Schültingkemper Günter Johann Technischer Angestellter 1949 Gescher Dahlienweg 49

2 SPD Wellering Christian Bernhard Polizeibeamter, Kreis Coesfeld 1956 Münster Stadtlohner Str. 38a

UWG Böhmer Jürgen Dieter
Gas- und 

Wasserinstallationsmeister
1940 Stadtlohn Heckenpättken 6

Bündnis 90/ 

Die Grünen
Schnieder Bernd selbständig 1960 Recklinghausen Finkenweg 14

FDP Madl Andreas Fleischer 1973 Bochum Vogelkirschenweg 5
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WB CDU Leppkes Friedrich Hugo Rentner 1945 Duisburg-Homberg Wiesenstr. 11

3 SPD Gremm Rainer technischer Angestellter 1963 Gescher Händelstraße 33

UWG Kowollik Hildegard Therese Kinderkrankenschwester 1946 Rhede Fürstenkamp 33

Bündnis 90/ 

Die Grünen
Sibbing Barbara Kinderkrankenschwester 1959 Gescher Mühlenweg 35

FDP Kerkhoff Frank Datentechniker 1971 Coesfeld Händelstraße 19

WB CDU Hemsing Andreas Rudolf Regierungsangestellter 1964 Emsdetten Westerkamp 29

4 SPD Klein Martin Professor 1975 Stadtlohn Lindenstr. 31

UWG Kösters Ingrid Hausfrau 1953 Gescher Amselweg 37

Bündnis 90/ 

Die Grünen
Saalmann Claudia Gruppenleiterin 1962 Gescher Auf dem Brink 7

FDP Januschewski Jessica Einzelhandelskauffrau 1983 Coesfeld An der Gräfte 9

WB CDU Pohl Stephanie Maria Katharina Heimleiterin/Diplom-Psychologin 1952 Brühl Frieterhofstr. 39

5 SPD Schneider Johannes Angestellter 1957 Schmallenberg-Arpe Händelstr. 16

UWG Leinen Josef Johann Dip. Sozialpädagoge 1948 Gescher Frieterhofstr. 26

Bündnis 90/ 

Die Grünen
Greve-Woltering Rita Lehrerin, Schulamt Kreis Borken 1959 Gescher Katharinenstr. 54

FDP Hartmann Maximilian Hendrik Student 1989 Coesfeld Pappelallee 50
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WB CDU Schlüter Christian Krankenpfleger 1961 Gescher Hogenkamp 19

6 SPD Langer Friedrich Erich Andreas Architekt 1955 Berlin Prozessionsweg 20

UWG Homann Matthias Schreiner 1963 Coesfeld Dompfaffweg 2

Bündnis 90/ 

Die Grünen
Effkemann Günter Erzieher 1960 Gescher Rietgang 11

FDP Haveresch Thomas
Telekommunikations-

Elektroniker
1969 Gescher Zum Erlengrund 6

WB CDU Nolte Christian
selbständiger 

Versicherungsfachmann
1968 Gescher Friedensstr. 20

7 SPD Heimann Beate Hauswirtschafterin 1956 Essen Vikarskamp 8

UWG Kösters Gregor Steuerberater 1952 Stadtlohn Amselweg 37

Bündnis 90/ 

Die Grünen
Effkemann Sigrid Josefa Wilhelmine Erzieherin 1959 Coesfeld Rietgang 11

FDP Kersten Markus Kaufmännischer Angestellter 1974 Soltau Dahlienweg 47

WB CDU Kock Egbert Josef Kaufmann 1962 Gscher Schlesierring 40

8 SPD Kormann Brigitte Kauffrau 1951 Gescher Siepenweg 3

UWG Lucaßen Manfred Fahrer 1951 Gescher Auf dem Brink 42

Bündnis 90/ 

Die Grünen
Grabowski Bernhard Johannes Kfm. Angestellter 1961 Essen Westfalenring 45

FDP Terbeck Josef Bernhard Elektromeister 1951 Gescher Neuer Weg 8



4 von 12 Anlage zur Sitzungsvorlage 2004/2014

WB CDU Bartusch Dominikus leitender Angestellter 1969 Berlin Grüner Grund 15

9 SPD Schulenkorf Norbert Josef Erzieher 1957 Holtwick Grenzlandring 22

UWG Beeke Holger Dipl. Sozialarbeiter 1969 Gescher Alte Feldmark 10

Bündnis 90/ 

Die Grünen

Dapper-

Schneider
Angelika Hildegard Heilpädagogin 1960 Gescher Droste-Hülshoff-Str. 8

FDP Rose Christian Polizeibeamter Land NRW 1975 Essen Borkener Damm 116

WB CDU Witte Bernhard Sonderschullehrer, Land NRW 1970 Freiburg im Breisgau Dahlienweg 40

10 SPD Hölker Rita Maria Heilpädagogin 1955 Stadtlohn Frieterhofstr. 39

UWG Dapper Martina Sophia Landfrau 1965 Emsdetten Harwick 16

Bündnis 90/ 

Die Grünen

Klümper-

Schnieder
Edeltraud Informatik-Kauffrau 1958 Gescher Finkenweg 14

FDP Böing Heinrich Bernhard Handwerksmeister 1966 Münster Vogtstr.1

WB CDU Rennert Michael Josef Informatiker 1966 Gescher Esterner Grenzweg 23

11 SPD Heming Ansgar Wohnbereichsleiter 1962 Gescher Gografstr. 21

UWG Bönning Werner Heinrich Textilkaufmann 1951 Gescher Bönningskamp 18

Bündnis 90/ 

Die Grünen
Schürmann Katharina Sozialpädagogin 1964 Gescher Hackenschlatt 40

FDP Kirschbaum Julian Student 1988 Coesfeld Borkener Damm 72
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WB CDU Schulze Iking Hermann Josef Landwirt/Kaufmann 1975 Stadtlohn Estern 75

12 SPD Macha Sandra Erzieherin 1970 Gescher Gografstr. 16

UWG Vogeshaus Ewald Wilhelm Studienrat i.K. 1947 Gescher Amselweg 29

Bündnis 90/ 

Die Grünen
Pierk Stephan Sicherheitsingenieur 1970 Gescher Markgrafenstr.3

FDP Bartels Dieter grad. Industriefachwirt 1962 Gescher Harwick 12 Platz 22

WB CDU Lütke Meyring Andreas Ludger Landwirt 1979 Coesfeld Tungerloh-Capellen 70

13 SPD Hinzberg Günter Rentner 1940 Herne Harwick 12 Platz 4

UWG Brücks Manfred Hermann Industriekaufmann 1937 Asbeck Dunkerskamp 12

Bündnis 90/ 

Die Grünen
Schnieder Jan-Philipp Projektleiter 1984 Coesfeld Ebbingshof  72

FDP Ribbers Patrick Berufskraftfahrer 1986 Coesfeld Zur Alten Vogelstange 25

WB CDU Upgang-Rotert Hermann Gerhard Landwirt/Kraftfahrer 1962 Ramsdorf Tungerloh-Pröbsting 46

14 SPD Lappe Rolf Josef Anton Rentner 1947 Gescher Waldweg 1

UWG Peirick Thomas Landschaftsarchitekt 1961 Coesfeld Tungerloh-Pröbsting 19

Bündnis 90/ 

Die Grünen
Schneider Peter Walter Lehrer, Stiftung Haus Hall 1957 Münster Droste-Hülshoff-Str. 8

FDP Sundrum Bernhard Gerhard Landwirt 1947 Gescher Hochmoor 112
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WB CDU Gertz Reinhold Theodor Heinrich Arbeitserzieher 1958 Ahaus Von-Braun-Str. 13

15 SPD Mensing Marion Elisabeth Henriette Personalbetriebswirtin 1962 Dülmen Bernhard-Wiesch-Str. 3

UWG Beuker-Schrader Gabriele Friseurin 1968 Gescher Am Ententeich 8b

Bündnis 90/ 

Die Grünen
Verheyen Gerhard Lehrer i. R. 1950 Borken Pappelallee 6

FDP Hartmann Günter Dipl. Ing 1954 Coesfeld Pappelallee 50

WB CDU Kappenhagen Hans-Josef Fachplaner für Elektrotechnik 1958 Bocholt Am Sportplatz 17

16 SPD Jaziorski Marc Psychologe 1967 Dinslaken Kardinal-von-Galen-Str. 28

UWG Bergmann Matthias Dipl. Ing. Maschinenbau 1962 Göttingen Händelstr. 37

Bündnis 90/ 

Die Grünen
Brüggestrath Wolfgang Kaufm.-Technischer Angestellter 1963 Bochum Auf dem Brink 7

FDP Kretschmar Markus Günter Reinhard Tischler 1967 Gescher Landsbergstr. 16
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B) Bewerber der Reservelisten

lfd. 

Num-

mer

Partei / 

Gruppe
Name Vorname Beruf

Ge-

burts

jahr

Geburtsort Anschrift

Ersatzbe-

werber/in 

für 

Wahlbezirk

1 CDU Kock Egbert Josef Kaufmann 1962 Gescher Schlesierring 40

2 CDU Pohl Stephanie Maria Katharina Heimleiterin/Diplom-Psychologin 1952 Brühl Frieterhofstr. 39

3 CDU Bartusch Dominikus leitender Angestellter 1969 Berlin Grüner Grund 15

4 CDU Witte Bernhard Sonderschullehrer, Land NRW 1970 Freiburg im Breisgau Dahlienweg 40

5 CDU Kappenhagen Hans-Josef Fachplaner für Elektrotechnik 1958 Bocholt Am Sportplatz 17

6 CDU Geiser Georg Kaspar Lehrer i. R. 1949 Wassenberg Ebbingshof 60

7 CDU Leppkes Friedrich Hugo Rentner 1945 Duisburg-Homberg Wiesenstr. 11

8 CDU Rennert Michael Josef Informatiker 1966 Gescher Esterner Grenzweg 23

9 CDU Hemsing Andreas Rudolf Regierungsangestellter 1964 Emsdetten Westerkamp 29

10 CDU Nolte Christian selbst. Versicherungsfachmann 1968 Gescher Friedensstr. 20

11 CDU Gertz Reinhold Theodor Heinrich Arbeitserzieher 1958 Ahaus Von-Braun-Str. 13

12 CDU Schlüter Christian Krankenpfleger 1961 Gescher Hogenkamp 19

13 CDU Schültingkemper Günter Johann Technischer Angestellter 1949 Gescher Dahlienweg 49

14 CDU Schulze Iking Hermann Josef Landwirt/Kaufmann 1975 Stadtlohn Estern 75

15 CDU Upgang-Rotert Hermann Gerhard Landwirt/Kraftfahrer 1962 Ramsdorf Tungerloh-Pröbsting 46

16 CDU Lütke Meyring Andreas Ludger Landwirt 1979 Coesfeld Tungerloh-Capellen 70

17 CDU Knüsting Anne Elisabeth Bauerin/Erzieherin 1964 Coesfeld Estern 60 12

18 CDU Effkemann Raisa Maria Krankenschwester 1988 Coesfeld Auf dem Brink 60 5

19 CDU Löderbusch Karl-Heinz Bernhard kfm. Angestellter 1957 Gescher Ebbingshof 68 1

20 CDU Weitenberg Dorothea Hauswirtschaftsmeisterin 1953 Gescher Tungerloh-Pröbsting 34a 9

21 CDU Ening Matthias Landwirt 1976 Stadtlohn Estern 73 3

22 CDU Rudde Markus Christian staatlich gepr. Betriebswirt 1975 Stadtlohn Hinterm Rott 5 6

23 CDU Lütkebohmert Ralf Sparkassenfachwirt 1970 Dorsten Rauschbeerstr. 29 15

24 CDU Busch Sebastian Auszubildender IT-System-Elektroniker 1991 Coesfeld Auf dem Brink 24 2

25 CDU Okon Florian Student 1987 Coesfeld Franz-Josef-Str. 38 16

26 CDU Hölter Ferdinand Heinrich Paul Finanzbeamter Land NRW 1964 Heiden Brahmsstr. 14 10

27 CDU Bronnert Bernhard Landwirt 1966 Gescher Tungerloh-Pröbsting 83a 14

28 CDU Paschert Johannes Industriekaufmann 1994 Coesfeld Büren 21 13

29 CDU Honrath Markus Dipl.-Ing. Elektrotechnik 1973 Stadtlohn Ulmenweg 8 11
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30 CDU Schulz-Gadow Holger Vertriebsgebietsleiter 1978 Gescher Borkener Damm71 8

31 CDU Kösters Clemens Maria Einzelhandelskaufmann 1946 Gescher Kirchplatz 1 4

32 CDU Mesken Karl Rentner 1941 Gescher Franz-Josef-Str.36 7

33 CDU Schüring Christopher Auszubildender Landwirt 1996 Ahaus Büren 22

34 CDU Thien Carsten Verwaltungsbeamter 1976 Rheine Zur Rauschenburg 24

35 CDU Haveresch Wilhelm Josef Viehkaufmann 1953 Gescher Estern 52

36 CDU Theseling Alfons Paul Hermann Rentner, ehem. Personalleiter 1949 Gescher Hackenschlatt 9
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1 SPD Heming Ansgar Wohnbereichsleiter 1962 Gescher Gografstr. 21

2 SPD Hölker Rita Maria Heilpädagogin 1955 Stadtlohn Frieterhofstr. 39

3 SPD Jaziorski Marc Psychologe 1967 Dinslaken Kardinal-von-Galen-Str. 28

4 SPD Kormann Brigitte Kauffrau 1951 Gescher Siepenweg 3

5 SPD Schulenkorf Norbert Josef Erzieher 1957 Holtwick Grenzlandring 22

6 SPD Heimann Beate Hauswirtschafterin 1956 Essen Vikarskamp 8

7 SPD Schneider Johannes Angestellter 1957 Schmallenberg-Arpe Händelstr. 16

8 SPD Langer Friedrich Erich Andreas Architekt 1955 Berlin Prozessionsweg 20

9 SPD Klein Martin Professor 1975 Stadtlohn Lindenstr. 31

10 SPD Kallaus Nikolaus Manfred Rentner 1942 Mittelwalde Siepenweg 5

11 SPD Gremm Rainer technischer Angestellter 1963 Gescher Händelstraße 33

12 SPD Wellering Christian Bernhard Polizeibeamter, Kreis Coesfeld 1956 Münster Stadtlohner Str. 38a

13 SPD Lappe Rolf Josef Anton Rentner 1947 Gescher Waldweg 1

14 SPD Kramer Wolfgang Paul Rentner 1941 Gescher Ebbingshof 46

15 SPD Bomers Martin Altenpfleger 1965 Gescher Hauskampstr.20

16 SPD Hinzberg Günter Rentner 1940 Herne Harwick 12 Platz 4

17 SPD Mensing Marion Elisabeth Henriette Personalbetriebswirtin 1962 Dülmen Bernhard-Wiesch-Str. 3

18 SPD Macha Sandra Erzieherin 1970 Gescher Gografstr. 16

19 SPD Pelz Irmgard Mathilde Rentnerin 1938 Münster Franz-Josef-Str. 65
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1 UWG Beeke Holger Dipl. Sozialarbeiter 1969 Gescher Alte Feldmark 10

2 UWG Bönning Werner Heinrich Textilkaufmann 1951 Gescher Bönningskamp 18

3 UWG Homann Matthias Schreiner 1963 Coesfeld Dompfaffweg 2

4 UWG Dapper Martina Sophia Landfrau 1965 Emsdetten Harwick 16

5 UWG Bergmann Matthias Dipl. Ing. Maschinenbau 1962 Göttingen Händelstr. 37

6 UWG Peirick Thomas Landschaftsarchitekt 1961 Coesfeld Tungerloh-Pröbsting 19

7 UWG Niedenführ Thomas Karl-Heinz Betriebsschlosser 1963 Gescher Dahlienweg 24

8 UWG Beuker-Schrader Gabriele Friseurin 1968 Gescher Am Ententeich 8b

9 UWG Kowollik Hildegard Therese Kinderkrankenschwester 1946 Rhede Fürstenkamp 33

10 UWG Leinen Josef Johann Dip. Sozialpädagoge 1953 Gescher Frieterhofstr. 26

11 UWG Kösters Gregor Steuerberater 1952 Stadtlohn Amselweg 37

12 UWG Böhmer Jürgen Dieter Gas- und Wasserinstallationsmeister 1940 Stadtlohn Heckenpättken 6

13 UWG Brücks Manfred Hermann Industriekaufmann i. Rente 1937 Asbeck Dunkerskamp 12

14 UWG Klümper Josef Maurer 1936 Gescher Dahlienweg 26 1

15 UWG Vogeshaus Ewald Wilhelm Studienrat i.K. 1947 Gescher Amselweg 29

16 UWG Kösters Ingrid Hausfrau 1953 Gescher Amselweg 37

17 UWG Lucaßen Manfred Fahrer 1951 Gescher Auf dem Brink 42

18 UWG Lucaßen Jochen Textilveredler 1986 Coesfeld Grimoldinghof 2 2

19 UWG Dapper Hubert Fachassistent f. Fleischkontrolle 1965 Harwick Harwick 16 10

20 UWG Brücks Wolfgang Elektriker 1968 Gescher Grenzlandring 29 9

21 UWG Benning Andreas Elektroinstallateur 1978 Greven Mühlenweg 28 3
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1
Bündnis 90/ 

Die Grünen

Dapper-

Schneider
Angelika Hildegard Heilpädagogin 1960 Gescher Droste-Hülshoff-Str. 8

2
Bündnis 90/ 

Die Grünen
Brüggestrath Wolfgang Kaufm.-Technischer Angestellter 1963 Bochum Auf dem Brink 7

3
Bündnis 90/ 

Die Grünen
Effkemann Günter Erzieher 1960 Gescher Rietgang 11

4
Bündnis 90/ 

Die Grünen
Saalmann Claudia Gruppenleiterin 1962 Gescher Auf dem Brink 7

5
Bündnis 90/ 

Die Grünen
Effkemann Sigrid Josefa Wilhelmine Erzieherin 1959 Coesfeld Rietgang 11

6
Bündnis 90/ 

Die Grünen
Gebker Hans-Jürgen Architekt 1963 Gescher Hackenschlatt 40

7
Bündnis 90/ 

Die Grünen
Schnieder Bernd selbständig 1960 Recklinghausen Finkenweg 14

8
Bündnis 90/ 

Die Grünen
Greve-Woltering Rita Lehrerin, Schulamt Kreis Borken 1959 Gescher Katharinenstr. 54

9
Bündnis 90/ 

Die Grünen
Grabowski Bernhard Johannes Kfm. Angestellter 1961 Essen Westfalenring 45

10
Bündnis 90/ 

Die Grünen
Sibbing Barbara Kinderkrankenschwester 1959 Gescher Mühlenweg 35

11
Bündnis 90/ 

Die Grünen
Schneider Peter Walter Lehrer, Stiftung Haus Hall 1957 Münster Droste-Hülshoff-Str. 8

12
Bündnis 90/ 

Die Grünen
Schürmann Katharina Sozialpädagogin 1964 Gescher Hackenschlatt 40
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1 FDP Haveresch Thomas Telekommunikations-Elektroniker 1969 Gescher Zum Erlengrund 6

2 FDP Rose Christian Polizeibeamter Land NRW 1975 Essen Borkener Damm 116

3 FDP Böing Heinrich Bernhard Handwerksmeister 1966 Münster Vogtstr.1

4 FDP Kersten Markus Kaufmännischer Angestellter 1974 Soltau Dahlienweg 47

5 FDP Januschewski Damian Paul Chocolatier 1978 Beuthen An der Gräfte 9

6 FDP Hartmann Günter Dipl. Ing 1954 Coesfeld Pappelallee 50

7 FDP Kretschmar Markus Günter Reinhard Tischler 1967 Gescher Landsbergstr. 16

8 FDP Januschewski Jessica Einzelhandelskauffrau 1983 Coesfeld An der Gräfte 9




